
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N°/3g ,DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - NOMEAR WLADIMIR ALVES DA CONCEiÇÃO, requisitado da Polícia
Civil do Distrito Federal, para exercer o cargo especial de gabinete (Segurança
Parlamentar), CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello (Resolução nO
152/98 e Ato da Mesa Diretora nO 122/98 - Processo n° 000.183/99-CLDF).

2 - NOMEAR LUZIA BARBOSA DO NASCIMENTO, requisitada da
Fundação Hospitalar do Distrito Federal, para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputada Anilcéia Machado (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 000.257/94).

3 - NOMEAR TATIANA BARROS CORREIA PONTES, requisitada da
Fundação Educacional do Distrito Federal, para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-11, no Gabinete Parlamentar da Deputada Anilcéia Machado (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 000.181/99-CLDF).

4 - NOMEAR ÁLVARO LUIZ VALADARES COELHO, requisitado da
Secretaria de Administração do Distrito Federal, para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello (Resolução nO
143/97 - Processo nO 000.114/99-CLDF).

5 - NOMEAR MARCO AURÉLIO DA COSTA GUEDES, requisitado da
Fundação Educacional do Distrito Federal, para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Agricio Braga (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 000.110/99-CLDF).

6 - NOMEAR JOÃO SANTANA FILHO, requisitado da Polícia Militar do
Distrito Federal, para exercer o cargo especial de gabinete (Segurança Parlamentar),
CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Agricio Braga (Resolução nO 152/98 e Ato
da Mesa Diretora nO 122/98 - Processo nO 000. 161/99-CLDF).

7 - NOMEAR JOSÉ APARECIDO DA SILVA, requisitado da Polícia Civil do
Distrito Federal, para exercer o cargo especial de gabinete (Segurança Parlamentar),
CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de Jesus (Resolução nO 152/98
e Ato da Mesa Diretora nO 122/98 - Processo nO 000.080/99-CLDF).

8 - NOMEAR HEBERT WILLlAM DE OLIVEIRA FÉLIX, requisitado da
Secretaria da Criança e Assistência Social do Distrito Federal, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, CNE, no Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo
de Jesus (Resolução nO 143/97 e Portaria nO 181/98 - Processo nO 000.002/99-CLDF).

9 - NOMEAR EVANDRO PEREIRA DOS SANTOS, requisitado da Polícia
Militar do Distrito Federal, para exercer o cargo especial de gabinete (Segurança
Parlamentar), CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico (Resolução nO
152/98 e Ato da Mesa Diretora nO 122/98 - Processo nO 000.211/99-CLDF).

C:IOOCIOOMIIMINUTA.OOC

/



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - NOMEAR JAIR BARBOSA DOS SANTOS para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello
(Resolução nO 143/97 - Processo n° OOO.608/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, tY5' de S fl,(./MIl2d de 1999.

I p~
Presidente

C:IDOCIDOMIIMINUTA.OOC


